
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33940 Sexta-feira, 02 DE AGOSTO 2019

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ERRATA
PUBLICADA NO DOE 33939 DE 01/08/2019

ONDE SE LÊ:
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO RATYIFICO NOS TERMOS DO 
ARTICO 26, REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO FUNDAMENTADA 
NO ART. 24, INCISO XIII, DA LEI 8.666/93 PARA AQUISIÇÃO DE VES-
TUARIO MASCULINO .FEMININO , PEÇAS INTIMAS E CALÇADOS PARA 
PERIODO DE 12 MESES A FAVOR DA ASSSOCIAÇÃO POLO PRODUTIVA 
PARÁ CNPJ 07.553.026/0001-0 (FABRICA DA ESPERANAÇA, VALOR TO-
RAL R$1.660.248,00( UM MILHAO SEISCENTOS E SEIS MIL DUZENTOS 
E QUARENTA E OITO REAIS) MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR/PRESIDENTE DA FASEPA
LEIA-SE:
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO RATIFICO NOS TERMOS DO 
ARTIGO 26, REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO FUNDAMENTADA NO 
ART. 24, INCISO XIII, DA LEI 8.666/93 PARA AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO 
MASCULINO, FEMININO, PEÇAS INTÍMAS E CALÇADOS PARA PERÍODO 
DE 12 MESES A FAVOR DA ASSOCIAÇÃO POLO PRODUTIVA PARÁ CNPJ 
07.553.026/0001-06 (FÁBRICA DA ESPERANÇA) NO VALOR TOTAL DE 
R$1.660.248,00 (UM MILHÃO SEISCENTOS E SESSENTA  MIL, DUZENTOS 
E QUARENTA E OITO REAIS) MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR/PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 459944
.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA 935/19 - GRH DATADA EM 23 DE JULHO 
DE 2019, 

PUBLICADO NO DOE N°.33933 DE 26 DE JULHO DE 2019: 
ONDE SE LÊ: 25.06.2019 a 02.06.2019. 
LEIA-SE: 25.06.2019 a 02.07.2019. ORDENADOR: MIGUEL FORTUNATO 
GOMES DOS SANTOS JUNIOR.

Protocolo: 459868
.

DIÁRIA
.

PORTARIA  759 – DO DIA 01/08/2019
OBJETIVO : Realizar visita domiciliar aos familiares de jovem custodiado  
no CIJAM(Proc.355399/2019-Mem.477/2019)
SERVIDORA: SANDRA DO SOCORRO FERREIRA JANSSEN
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA : 57218087/ 6
SERVIDOR: JOAO SILVA DA CONCEICAO
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 3215342/ 1
ORIGEM:BELÉM/PA   -  DESTINO : ULIANÓPOLIS/PA
PERIODO DA VIAGEM: 08 A 09/08/2019 – DIARIA – 1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 459997
PORTARIA  760 – DO DIA 01/08/2019

OBJETIVO : Acompanhar adolescente custodiado na UASE ANANIN-
DEUA, ouvido em audiência, cumprindo determinação judicial (Proc. 
322293/2019-Mem. 255/2019)
SERVIDORA: SILVIA SANTOS CHAGAS FRANCA
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA : 97571487/ 1
SERVIDOR: JOSE LUIZ MONTEIRO DA FONSECA
CARGO: MONITOR -  MATRICULA : 57212948/ 4
ORIGEM:BELÉM/PA   -  DESTINO : PORTEL/PA
PERIODO DA VIAGEM: 04 A 07/08/2019 – DIARIA – 3,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 460005
PORTARIA: 761- DO DIA 01/08/2019

OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado no CAS  (Proc.357879/2019-Mem 357/2019-CAS)
SERVIDORA: LENA LAURA SANCHES DE MENDONCA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5940728/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: PORTEL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 05 A 09/08/2019   -  DIÁRIAS-4,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 460029
PORTARIA: 758- DO DIA 01/08/2019

OBJETIVO: Acompanhar adolescente para ser entregue a família 
(Proc.357415/2019-Mem 357415/2019-CIAM BELEM)
SERVIDOR: JO LUIZ FURTADO
 CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 57225222/ 2
SERVIDOR : OLIVAR ANDRADE DA CRUZ
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5934120/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:IPIXUNA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 30/07/2019   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 459985
PORTARIA: 762- DO DIA 01/08/2019

OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado no CESEM (Proc. 356774/2019-Mem 359/2019-CESEM)
SERVIDOR: JOSUE FRANCERRY MELO GUEDES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 4187946/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:TOMÉ AÇU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 08 A 09/08/2019   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 460025

PORTARIA: 757- DO DIA 01/08/2019
OBJETIVO: Acompanhar adolescente para ser entregue a família (Proc. 
357948/2019-Mem 652/2019-UASE BENEVIDES)
SERVIDORA: TEREZINHA DO SOCORRO MESCOUTO SILVA
CARGO: PEDAGOGO-  MATRICULA: 5935812/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:FERREIRA GOMES/AP
PERIÓDO DE VIAGEM: 03 A 04/08/2019   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 459979
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 965 DE 01 DE AGOSTO DE 2019.
TORNAR SEM EFEITO, A PORTARIA Nº.931 de 03/06/2019, publicada no 
DOE 33912 de 05/07/2019, que cedeu a servidora ANGELA DE FATIMA 
DOS SANTOS COSTA, matricula: nº 54187806/1, ocupante do cargo 
de ASSISTENTE SOCIAL,  para o MINISTÉRIO PÚBLICO. ORDENADOR: 
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR.

Protocolo: 460030
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 915 DE 17 DE JULHO DE 2019, 

Servidora ELISANGELA DE SOUZA SAMPAIO, Laudo Medico nº 51031, 
Matricula 5848407/2, Cargo PSICOLOGO, Período 07.06.2019 a 
14.06.2019; Dias 08 (oito);

PORTARIA Nº. 917 DE 17 DE JULHO DE 2019, 
Servidor RAIMUNDO GONÇALVES, Laudo Medico nº 530/2019, Matricula 
3222926/2, Cargo MOTORISTA, Período 10.06.2019 a 30.06.2019; Dias 
21 (vinte e um);

PERMUTA DE GTI
PORTARIA Nº. 940 DE 24 DE JULHO DE 2019 RESOLVE:

I - EXCLUIR da Servidora DIANA CASTELO MONÇAO DE SOUZA, Matrícu-
la 7001229/1, Cargo PROCURADOR FUNDACIONAL, a GRATIFICAÇÃO DE 
TEMPO INTEGRAL–GTI, a partir de 01.08.2019;
II - CONCEDER a Servidor a IVANA PASSOS ANTUNES SOUZA, Matrícu-
la 5902555/1, Cargo PROCURADOR FUNDACIONAL, a GRATIFICAÇÃO DE 
TEMPO INTEGRAL–GTI, percentual de 30%, a partir de 01.08.2019;

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº. 895 DE 15 DE JULHO DE 2019, 

Servidora RITA MONICA CLEMENTE, Matricula 57190379/1, Cargo 
PEDAGOGO, Triênio 2013/2016(complemento), Período 15.08.2019 a 
13.09.2019, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 941 DE 24 DE JULHO DE 2019, 
Servidora MEIRE MACIEL SANTOS DOS PASSOS, Matricula 3195260/1, 
Cargo SERVENTE Triênio 1994/1997(complemento) e 1997/2000, Período 
03.08.2019 a 01.10.2019, Dias 60 (sessenta);

PORTARIA Nº. 942 DE 24 DE JULHO DE 2019, 
Servidor EDILSON PEREIRA RIBEIRO, Matricula 57173818/1, Cargo 
MONITOR Triênio 2009/2012, Período 15.08.2019 a 13.09.2019, Dias 30 
(trinta);
PORTARIA Nº. 943 DE 24 DE JULHO DE 2019, Servidora GISELLE 
MORAES DOS SANTOS, Matricula 55586501/2, Cargo MONITOR Triênio 
07.08.2012/2015, Período 15.08.2019 a 13.09.2019, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 944 DE 24 DE JULHO DE 2019,
Servidor FLAVIO AUGUSTO MORAES DO CARMO,Matricula 
54197129/1,Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO,Triênio 22.01.2014 A 
21.01.2017(complemento), Período 16.09.2019 a 15.10.2019,
Dias 30 (trinta);
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR-Presidente

Protocolo: 459963
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N. 288/2019/SEJUDH/CEPCP, 
BELÉM – PARÁ, DE 23 DE JULHO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Decreto Estadual 4.853/1987 que instituiu o Conselho 
Estadual de Política Criminal e Penitenciária – CEPCP, considerando ainda 
o seu Regimento Interno, bem como as demais disposições legais do re-
ferido Conselho.
RESOLVE:
RECONDUZIR a senhora SANDRA MARIA DOS SANTOS MEDEIROS, para 
exercer o cargo de conselheira titular do CEPCP, representando a Fun-
dação de Atendimento Socioeducativo – FASEPA, de acordo com o ofício 
n° 413/2019/GP/FASEPA, de 23/04/2019, com mandato até o dia 02 de 
maio 2021;
NOMEAR o senhor NADIR SALES DOS SANTOS, para exercer o cargo de 
conselheiro suplente do CEPCP, representando a Fundação de Atendimen-
to Socioeducativo – FASEPA, de acordo com o ofício n° 413/2019/GP/
FASEPA, de 23/04/2019, com mandato até o dia 02 de maio de 2021.
A contar a partir de 02 de maio de 2019.
ROGÉRIO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 459975


